



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	19.042.624,74	10.313.229,84	10.313.229,84	9.521.312,37	9.521.312,37	8.454.277,77
RECEITAS DE CAPITAL	854.342,86	859.000,06	859.000,06	427.171,43	427.171,43	0,00
SUBTOTAL	19.896.967,60	11.172.229,90	11.172.229,90	9.948.483,80	9.948.483,80	8.454.277,77
(-) DEDUÇÕES	3.051.230,02	1.941.020,08	1.941.020,08	1.525.615,01	1.525.615,01	1.305.171,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	33.050,84	70.000,02	70.000,02	16.525,42	16.525,42	23.527,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	455.000,00	57.750,00	57.750,00	227.500,00	227.500,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.563.179,18	1.413.270,06	1.413.270,06	1.281.589,59	1.281.589,59	1.281.644,84
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.845.737,58	9.231.209,82	9.231.209,82	8.422.868,79	8.422.868,79	7.149.105,87

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	17.764.401,67	8.882.200,84	8.882.200,84	13.862.212,99	13.862.212,99	6.426.433,71
(-) Juros e Encargos da Dívida	12.500,00	6.250,00	6.250,00	6.093,92	6.093,92	3.226,06
SUBTOTAL	17.751.901,67	8.875.950,84	8.875.950,84	13.856.119,07	13.856.119,07	6.423.207,65
DESPESAS DE CAPITAL	2.554.301,99	1.277.151,00	1.277.151,00	1.022.832,62	1.022.832,62	41.135,10
(-) Deduções	20.000,00	10.000,00	10.000,00	15.510,72	15.510,72	36.667,56
Amortização de Dívida	20.000,00	10.000,00	10.000,00	15.510,72	15.510,72	36.667,56
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	20.286.203,66	10.143.101,83	10.143.101,83	14.863.440,97	14.863.440,97	6.427.675,19
RESULTADO	-20.286.203,66	-10.143.101,83	-10.143.101,83	-14.863.440,97	-7.038.842,07	-6.427.675,19
RESULTADO	-17.723.024,48	-8.729.831,77	-8.729.831,77	-13.581.851,38	-5.757.252,48	-5.146.030,35
RESULTADO	-3.440.466,08	-911.892,01	-911.892,01	-6.440.572,18	1.384.026,72	721.430,68

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-39.010,02	-39.010,02	-31.254,66	7.755,36	7.755,36
(-) Disponibilidade de Caixa	27.252,16	27.252,16	134.334,86	107.082,70	107.082,70
(-) Aplicações Financeiras	3.493.979,94	3.493.979,94	4.533.060,18	1.039.080,24	1.039.080,24
(-) Ativo Realizável	2.382,17	2.382,17	3.721,08	1.338,91	1.338,91
(+) Restos a Pagar Processados	-501.887,06	-501.887,06	-4.346,86	497.540,20	497.540,20
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.982.717,19	2.982.717,19	4.635.514,60	1.652.797,41	1.652.797,41
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.982.717,19	2.982.717,19	4.635.514,60	1.652.797,41	1.652.797,41